
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Новоульяновская средняя школа № 1 
433300 Ульяновская область, г.Новоульяновск, ул.Заводская, д.13, тел/факс 8(84255)72466 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  « 10 »  марта  2020 года                                                                   №   127 а 

 

 

 

 

 

О создании Центра образования цифрового и 

 гуманитарного профилей «Точка роста» и 

 утверждении проекта штатного расписания 

 

На основании Распоряжения Министерства Просвещения РФ от 17 

декабря 2019 года №Р-133 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию (обновлению) материально-технической базы 

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и 

малых городах, для формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков при реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового и 

гуманитарного профилей в рамках региональных проектов, обеспечивающих 

достижение целей, показателей и результата федерального проекта 

«Современная школа», национального проекта «Образование», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МОУ Новоульяновская СШ №1 «Центр образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». 

2. Утвердить проект штатного расписания Федерального проекта 

«Современная школа» с целью функционирования Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы ________________О.В.Новикова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу МОУ Новоульяновская СШ №1 

от 10 марта 2020 года №127 а 

 

 

 

Проект 

штатного расписания центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» МОУ Новоульяновская СШ №1 

 Должность Количество ставок 

Управленческий 

персонал 

Руководитель 1,0 

 

 

 

 

Основной персонал 

(учебная часть) 

Педагог 

дополнительного 

образования 

1,0 

Педагог по шахматам 1,0 

Педагог по предмету 

«ОБЖ» 

1,0 

Педагог по предмету 

«Технология» 

1,0 

Педагог по предмету 

«Информатика» 

1,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-05-27T11:38:06+0400
	Новикова Ольга Валерьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




